เปลี่ยนแปลง (สุทธพิร จิตตมติรภาพ, 2553 ; วจิารณ พานิช, 2555 ; ฤตนิันท สมุทรทัย,

2556 ; สํานักงานเลขาธกิารสภาการศกึษา, 2557 ; สํานักงานสงเสรมิสังคม, 2557 ;

ถนอมพร เลาหจรัสแสง, 2558 ; Flamand, 2000 ; Churches, 2008 ; Fansher, 2011 ;

WordPress.com, 2011)

ขอบเขตดานระยะเวลา

ศตวรรษที่ 21 หมายถงึ ชวงเวลาระหวางครสิตศักราช 2001 – 2100

ตรงกับพุทธศักราช 2544 – 2643 ในการดําเนนิการวจัิยครัง้นี้ผูวจัิยไดดําเนนิการระหวาง

เดอืนเมษายน พ.ศ. 2559 ถงึเดอืนมนีาคม พ.ศ. 2560 รวมระยะเวลา 12 เดอืน

ดําเนนิการวิจัยวงรอบที่ 1 เดอืนพฤษภาคม ถงึเดอืนตุลาคม พ.ศ. 2559 และดําเนินการ

ในวงรอบที่ 2 เดอืนพฤศจกิายน พ.ศ. 2559 ถงึเดอืนมีนาคม พ.ศ. 2560

ขอบเขตดานระเบยีบวธิวีจัิย